ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

EDITAL DE CONCURSO Nº 035/2014EDITAL DE CONCURSO Nº 035/2014

Homologa as inscrições que menciona, dos candi-
datos inscritos no Concurso Público para os Car-
gos a seguir relacionados.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAVERAMA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso
de suas atribuições legais,  TORNA PÚBLICO,  para o conhecimento dos interessados,  que foram
aceitas as inscrições que menciona, dos candidatos inscritos no Concurso Público para os Cargos a se-
guir relacionados:

Edital de
Abertura

Concurso Público
para os Cargos de

Nº de
Inscritos

Local das
Provas

Horário das
Provas

027/2014 Motorista 046 01 08:30

Mecânico 031 01 08:30

Operário 006 01 08:30

Agente Administrativo 196 02 08:30

Operador de Máquinas 026 02 13:30

Monitor Educacional 027 02 13:30

Técnico de Enfermagem 025 02 13:30

Ginecologista/Obstetra 003 02 13:30

Médico 20h 002 02 13:30

Médico 40h - x - - x - - x -

Pediatra 003 02 13:30

Professor - Português 007 02 13:30

Os Candidatos cujos depósitos não foram identificados, a seguir relacionados, não tive-
ram sua inscrição homologada por falta de Identificação com o nº do CPF.

Data   Documento do Depósito nº Agência Valor R$

27/10/2014 57.578.041.810.049 - lote 99056 4619 37,82

28/10/2014 57.578.008.040.012 - lote 99056 0465 37,82

28/10/2014 57.578.057.630.025 - lote 99056 0671 37,82

28/10/2014 57.578.057.630.037 - lote 99056 0671 37,82

29/10/2014 46.191.607.800.049 - lote 16078 4619 37,82

29/10/2014 46.191.607.800.068 - lote 16078 4619 37,82

29/10/2014 57.578.041.810.013 - lote 02666 4619 37,82

Com base e no prazo estabelecido pelo Edital de Abertura, fica aberto o prazo para in-
terposição de recurso, para os candidatos que não tiveram homologado a sua inscrição. Em anexo a re-
lação nominal dos candidatos que tiveram a inscrição homologada.

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA
Local das Provas: 01 - E.M.E.F. Professora Gonçalina Pinto Vilanova

Rua Francisco Alfredo Griebeler, 907
Bairro Cidade Baixa - Paverama/RS.

02 - E.E.E.M. Paverama
Rua Emiliano Dias Siqueira, 108
Bairro Centro - Paverama/RS.

Para o acesso à sala da realização da prova, é indispensável à apresentação da ficha de
inscrição acompanhada de documento de identificação com foto do candidato, sob pena de lhe poder
ser negado o acesso ao local.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAVERAMA,
EM 14 DE NOVEMBRO DE 2014.

VANDERLEI MARKUS,
Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se
Data Supra

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

Anexo = Relação Nominal das Inscrições Homologadas
Cargo de Motorista:

Inscr. Nº. Nome do Candidato
1   ENRI ELOAR TAMSEN
4   DALVAN DE AZEVEDO SOUZA
5   JOCEMAR BIZARRO DE VARGAS
6   GERALDO DIEMER DE SOUZA
7   SINESIO PLETSCH
8   ROBSON DAVI DE AZEVEDO SOUZA
9   ELISANDRO MICAEL DA SILVA
11   CRISTIAN HUGO NUNES MUNIZ
12   FERNANDO FERRAZ NEPOMUCENO
13   ANSELMO DA COSTA DA SILVA
14   JORGE ADEMIR VON MUHLEN
16   DANIEL SILVA DE VARGAS
22   JOAQUIM AMARAL DA SILVA
25   GERSON ADRIANO DA SILVA
26   WILIAM AZEVEDO BRANDAO
27   TACIANE DA SILVA
30   MIGUEL VALDOIR DE CARVALHO TRISTÃO
32   CRISTIANO DANIEL MARQUES DOS REIS
34   RODRIGO LOPES DE LOPES
36   JOEL DUARTE DA SILVA
37   FERNANDO ELIAS DE OLIVEIRA
39   MARCOS LEANDRO TABORDA
40   JOSIEL PINHEIRO DA SILVA
43   LEONARDO PEREIRA BORBA
44   MICHAEL RODOLFO DE ALMEIDA
45   PAULO ADILSON DA ROSA
48   CARLOS HENRIQUE KORD
49   MAURO JUAREZ AZEVEDO DA SILVA
50   JAIME LUIZ PEDROZO
52   JOÃO LUCIANO QUADROS DE VARGAS
53   CASSIANO DA SILVA PEREIRA
54   ADILSON DULTRA DA COSTA
55   GILMAR RIBEIRO DOS SANTOS
56   SIMAO SARMENTO PEREIRA
58   LAURO ANTÔNIO DORNELES
59   ALVINO GULARTE
60   ALEX SILVA DE SOUZA
61   ISMAEL SANTOS FONSECA
62   RODRIGO FABIANO DA SILVA
63   CLEITON FONTOURA ROCHA
66   EDUARDO FARIAS DOS SANTOS
68   RICARDO MASSENA DE SOUZA
69   JORGE EDGAR CARDOSO
70   EDUARDO LUIZ KORD
71   MARCELO LUIS OLIVEIRA DA SILVA
74   EVANDRO CORREA DO AMARAL

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA
Cargo de Mecânico:

Inscr. Nº. Nome do Candidato
3   MARCIO AGUIAR DAS NEVES
7   LUIS CARLOS MARTINS
8   FABIO ALBANIO
9   EDISON LUIS PACHECO WEIRICH
10   JONATHAN SOUZA PORN
11   CRISTIAN DANIEL DE VARGAS
14   FERNANDO NUNES BORBA
15   FABRICIUS RODRIGUES DA CONCEIÇÃO
17   LEANDRO LEAL DE SOUZA
18   FERNANDO SCHNEIDER
21   RAMONI MEINERZ DE SOUZA
22   VALTER COSTA DA SILVA
23   EMERSON LOPES DA SILVA
25   RÉGIS VINICIUS VARGAS DE OLIVEIRA
26   LUÃ FELIPE GRILEITOV DE SOUZA
27   JEAN CARLOS CORREA
28   RICARDO KÖRNER
29   ELTON JUNIOR DUARTE
30   DIEGO VARGAS SIPPEL
32   LUCAS EDUARDO SOUTHIER DE CASTRO
33   RAFAEL MURUSSI
34   MAURICIO SCHULER
35   IRANI PEREIRA MARQUES
36   MARCOS BECKER
37   DIRCEU SCHEEREN
38   AIRTON SCHULER
39   MARCIO JOSE DE SOUZA LAMPERT
42   PAULO ROBERTO SPIECKER
43   RAFAEL PEREIRA BORBA
44   VALDECIR DE GODOI
45   FABIANO RODRIGUES DA CONCEIÇAO

Cargo de Operador de Máquinas:
Inscr. Nº. Nome do Candidato

2   DALVAN DE AZEVEDO SOUZA
3   JEFERSON DONATO SCHMIDT
4   LEO BRANDÃO DE SOUZA
5   FERNANDO FERRAZ NEPOMUCENO
6   VALDOMIRO CHAVES
10   MARCIANO TEXEIRA
12   JOCEMAR BIZARRO DE VARGAS
15   CRISTIANO DANIEL MARQUES DOS REIS
16   JURACI ROSA DA SILVA
18   JOEL DUARTE DA SILVA
19   CARLOS EDUARDO MORAES
22   AIRTON FEYH
24   JOSÉ TEOMAR DA SILVA
25   RICARDO KÖRNER
26   CARLOS HENRIQUE KORD
27   HIGOR DUARTE DE SOUZA

4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA
28   FABIO MORAES DA ROSA
29   VALBERTO COSTA DA SILVA
30   NELSON ALVES FERNANDES
32   LUIS ANTONIO DA SILVA
33   SIMAO SARMENTO PEREIRA
34   JORGE ADEMIR VON MUHLEN
36   EDUARDO FEYH
37   WILLIAM CRISTIE LAUTERT DA SILVA
39   JORGE EDGAR CARDOSO
40   INGO ALLEBRANDT

Cargo de Operário:
Inscr. Nº. Nome do Candidato

3   JOÃO BATISTA LOPES
5   PAULO JOSE MOSSMANN
6   ADILSO VARGAS MACHADO
7   TOMAZ MERENCE BRANDÃO
8   OZIAS MOTTA
9   NOE THIERRU

Cargo de Agente Administrativo:
Inscr. Nº. Nome do Candidato

5   CRISTIANO BIHL
6   CLOVES COSTA MORAIS
10   SOLANGE DE FATIMA CARVALHO
11   ELÓI ADRIANO MAYER
12   DEBORA ALBANO GRAFF
13   FERNANDA DREBES
14   JÉSSICA MELO BERNARDI
15   JOSELAINE DOS REIS
19   FERNANDA DE SOUZA DUARTE
20   JULIANA GABRIELI DE OLIVEIRA
21   ALINE MARIA SCHAURICH
22   BRUNA RAFAELA DOS SANTOS
23   JESSICA RAMONE MARQUES DA SILVA
24   DANIELE KOPPE
25   NÁDIA COSTA DOS SANTOS
26   CLAUDIA SIMONE DE OLIVEIRA PEREIRA
30   BRUNA GIRELLI POCHMANN
32   SHIRLEN MILENA MATTES
33   ALISSON FERNANDO SOUZA DA SILVA
34   CAROLINA SCHERER GREGORY
35   TATIANE DA SILVEIRA VARGAS
36   CARINE FRANCIELE SIPPEL
38   GAILIJUDINI RENNER
39   TATIANE VIEIRA DA SILVA
44   MAÍRA ALLEBRANDT DAS NEVES
45   PRISCILA AHLERT
47   VALTER MULLER DEBUS
49   SILVIA MARIA PORTZ
51   PAULO GABRIEL AZEREDO DOARTE
53   SIMONE SOUZA DE OLIVEIRA
54   EZEQUIEL HOFSTATTER

5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA
55   GABRIELA GRAFF DA SILVA
57   FRANCIELI LOPES MARTINS
58   GLEICI DE SOUZA DAVES
60   TAÍS DOS REIS MACHADO
64   DEISE CRISTINA DE AZEVEDO SOUZA
65   JÚLIO RONES DE OLIVEIRA CARDOSO
67   ALINE CRISTINA GORGEN WAHLBRINK
69   ELIZANDRA DA CUNHA SOUZA
70   DIOGO RODRIGUES
72   MILTON SCHEIBE
74   CRISTIANE SIMONE BUNEKER
75   LIDIA DE VARGAS OLIVEIRA
76   GILMAR SARMENTO DA SILVA
80   DENISE OLIVEIRA RODRIGUES
81   JUSIANI SILVA DE OLIVEIRA
82   DAIILA MILENA DA SILVA
83   JOEL MACHADO BILHAR
85   GELSON RÜHRWIEM
91   LILIANE AGUIAR DA COSTA
93   LETÍCIA DUARTE RODRIGUES
94   EDUARDO JÚNIOR THEISEN
96   DANIEL PACHECO BRANDÃO
100   LUCIANA DE FATIMA TEIXEIRA
104   CLÓVIS ALTAIR ULRICH
107   THAÍS MAÍSA FLACH
108   ANDRESSA DE SOUZA HAACK
110   TAIS BRUISMA VENTURA
111   CAMILA CRISTINA PINTO
112   GIOVANNA ADÉLIA PRASS
113   MONIQUE BEATRIZ DOS SANTOS
119   CAMILA DA SILVA DE QUADROS
122   JOSE MARLON ROSA DE CARVALHO
123   IACIRA JULIANA BEHLING PEREIRA
124   MARCIA ALBANO
126   ROSANE OLIVEIRA DE VARGAS
127   PAULA JAQUELINE KLEIN
128   JOSIANI PECCIN VICENTE AZEVEDO
130   ANA PAULA AHLERT
135   ANDRESSA SCHIRMANN LORENZ
137   JULIANE INES ALTHAUS
138   RIJKAARD CARDOSO GONÇALVES
139   ODAIR RICARDO DA ROSA
140   MARISA DA ROSA BILHAR
145   TANDARA BIRKHEUER
146   ALINE ROSA GUIMARÃES
147   LILIANA FERGÜTZ DE SOUZA
149   ROSELAINE DA SILVA
150   JESSICA NASCIMENTO ORTIZ
152   VAGNER DA SILVA MARTINS
154   JULIANE MARKUS
157   GELSON DA SILVA DE LIMA
160   MÁRCIA TERESINHA DOS SANTOS
161   CESAR DOS SANTOS OLIVEIRA

6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA
162   MÁRCIA FERREIRA
166   JÉSSICA LUISA BECKER
168   TIAGO DE SOUZA COIMBRA
169   LUCAS MASSENA DE OLIVEIRA
170   BRUNA DE SOUZA QUADROS
171   LILIANE CRISTINE SCHNEIDER
172   LUANA REIS SOUZA MACHADO
175   BRUNA CONCEIÇÃO FARIAS DOS SANTOS
179   DIENIFER WESCHENFELDER DE MOURA
180   REJANE CEZIMBRA DA SILVA
181   LUCIANA CRISTINA DUARTE DA SILVA
183   JANIANA MARIA GOMES DA SILVA
184   ADRIANE BEATRIZ GRESELE
187   FABRICIO MATEUS SCHULTE
188   ANDRESSA DE MOURA
190   JANIFFER SILVA DE SOUZA
191   ALEXANDRE BOTEGA DE OLIVEIRA
193   MARCIELI WERMEIER MACHADO
194   RAMON RÖSSLER
195   ALESSANDRA PACHECO DOS SANTOS
196   LORECY DA SILVA SANTOS
197   ELIZANDRA CEZIMBRA DA SILVA
198   TAÍS COSTA DUARTE
200   JORGE TABAJARA OLIVEIRA DE MORAIS
201   ILDO MERENCE BRANDÃO
202   HERICA TAMINE PEREIRA DE VARGAS
204   VANIA FIEGENBAUM
205   JOSIANE CONCEIÇÃO DUARTE
206   JOSÉ HENRIQUE VICENTE
208   ANDERSON DA SILVA RAMOSA
209   MARISTELA EBERHARDT
211   VIVIANE CONCEIÇÃO DE SOUZA
213   GILMAR COUTO JUNIOR
214   JUCYARA KAROLINE FERREIRA DOS SANTOS
215   BRUNA DA SILVA
217   FABIANO BOTH
219   ALESSANDRA DA SILVA VILLONOVA
220   ALISSON SALDANHA DA COSTA
221   EDIANE DUTRA DA SILVA
222   ALINE VERLISE KOLLING
224   DAIANA SAMANTA MARMITT
225   JANICE MARQUES DE AZEVEDO
226   JEAN CARLO GUSTAVO SCHONFELDT
228   SILVIA LOPES DIAS
231   ALINE ARRUDA BISSO
234   KELI DE AZEVEDO MORAIS
236   ANDERSON DA ROSA PEREIRA
237   RAIANE LOPES DA SILVA
238   CLÁUDIO GONÇALVES FRITZEN
239   GRASIELLI DA SILVA DUARTE
241   KELI CRISTIANI DA SILVA
242   JOSIANE AMARAL DA SILVA
243   MÁRCIA SILVA DO AMARAL

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA
244   ENDGEL BEATRIZ VOLKMER
245   FERNANDA SILVA DOS REIS
246   TIAGO ALEXANDRE BERRES
247   DIEGO PEDROSO DOS SANTOS
248   DIESSICA DINIELE DA SILVA
249   JANINE MELLO FONTOURA DE AZEVEDO
250   RAIENI CARULINI SALDANHA SAMPAIO
251   MARIA ISABEL DA SILVA VON MUHLEN
252   ANA RAFAELA DA SILVA
254   CRISLEI ROSELINE DA SILVA VON MUHLEN
255   LUANA SILVEIRA HERDINA
256   ANA ELISE FERNANDES
262   BRUNO SCHERER
263   RAQUEL JESUS DA SILVEIRA
264   SORAYA SARMENTO
265   MAICON EVERTON BAUER
267   JAQUELINE SOUZA DE VARGAS
268   MÔNICA BORBA DA SILVA
269   ANDRESSA KUHN DA MOTTA
270   VANESSA PEREIRA DE OLIVEIRA
271   MARA LUCIA VIEIRA DA SILVA
272   CLARISSE BERNARDO ALVES
273   CARLOS DREYER NETO
274   VANESSA SILVEIRA BRAGA
277   RODRIGO KUSSLER
278   BIANCA DE OLIVEIRA AGUIAR
279   SARA STRAUSS DE OLIVEIRA
281   THAÍS FURINI PEREIRA
284   PRISCILA LUZ DE SOUZA
286   CAMILA LIÚSE SIMON
287   ISIS RAQUEL DE VARGAS MARTINS
288   JEISON LAURI DA ROSA
289   RODRIGO PLETSCH DE AZEVEDO
290   CHEILA DANNEBROCH
292   TIAGO ALBRING
293   DOUGLAS DA SILVA
295   CELENIR NOGUEIRA
296   MARCIA LUISA DA SILVEIRA
297   MAICON DA SILVA
298   VASCO DUARTE PACHECO
299   ELIANE CRISTINA DA SILVA
301   FRANCINE SALVADORI JANTSCH
302   CATIANE DE AVILA
303   ALEXANDRA BROCHIER DE ABREU
304   MARCIA MARIA SCHNEIDER
305   GIANI ARAUJO FARIAS
307   MARILDA TERESINHA DE VARGAS BILHAR
308   CAMILA REGINA BRANDAO
310   ODARI DE VARGAS MARQUES
311   GEISIBEL FARIAS DA COSTA
314   VANDERLEA ELISA MOSSMANN
315   JULIO CESAR BRUXEL
318   JORGE EDUARDO LEAL CEZIMBRA

8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA
319   ROSANE DA ROSA PACHECO
320   CLAUDIA KERBER
322   ELTON ANDRE GASSEN
323   ANA PAULA KRUGER
324   ALEXANDRE KUSSLER AZEVEDO
326   DANIELA REMONTI

Cargo de Monitor Educacional:
Inscr. Nº. Nome do Candidato

3   SOLANGE DE FATIMA CARVALHO
4   FERNANDA DE SOUZA DUARTE
6   LUCIANI WARKEN
7   ELISANDRA MARQUES
8   TATIANE DA SILVEIRA VARGAS
9   IRTE BERENICE GUIALIS
11   JOSIANI DA SILVA PEREIRA FEYH
13   ENIRA BRANDÃO DE OLIVEIRA
18   DIENIFER WESCHENFELDER DE MOURA
19   LUCIANA CRISTINA DUARTE DA SILVA
20   MARCIELI WERMEIER MACHADO
22   TAÍS COSTA DUARTE
23   DAIANE CRISTINA BARBOSA DOS REIS MARQUES
24   CLEUSA TERESINHA COSTA DE SOUZA
26   NAIR DA ROSA
27   ROSELEI RIBEIRO DOS SANTOS POHREN
28   BRUNA CONCEIÇÃO FARIAS DOS SANTOS
29   RAQUEL JESUS DA SILVEIRA
30   ALESSANDRA DE OLIVEIRA LOPES
31   MARILENE DA SILVA PACHECO
32   JAQUELINE SOUZA DE VARGAS
33   TAMARA LUISE SCHAURICH BILHAR
34   JOANA ISABEL REINEHR
35   JAQUELINE OLIVEIRA DE SOUZA
38   BATISTA DOS REIS NOGUEIRA
39   EDIMARA DIEDRICH MIGUEL
40   ELAINE TERESINHA DOS SANTOS

Cargo de Técnico em Enfermagem:
Inscr. Nº. Nome do Candidato

1   MALVINA ELMA VEDOYA
2   ROSELENE APARECIDA GOMES SILVA BERGMEIR
3   GRAZIELE APARECIDA MULARCZEK
4   ANA ELISE FERNANDES
5   FABIANE VON MUHLEN
8   MARIA SELOÍ SILVA DA COSTA
12   CARINA DOS REIS
13   LEONARA CHAVES
16   MICHELE CAROLINE DE VARGAS
17   LUIS FERNANDO SCHNEIDER
19   ANA ROSELI REINEHR
20   MARLI DO PRADO DA SILVA
21   ELIZANDRA FLORES DA COSTA
22   MIRIAM FERNANDES PINTO

9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PAVERAMA
24   JUSSARA FERREIRA DA SILVA
25   ANELISE GONÇALVES DE SOUZA
26   MARIA INES DE SOUZA AZEVEDO
29   CÁSSIA VIRLÉIA FERREIRA
30   NICOLI KLEIN
32   ALINE CARLA SOUZA DO PRADO
33   JANAINA VIEIRA DA SILVA
35   FERNANDA BIANCHINI
37   BÁRBARA MONIQUE HARTMANN
38   PATRICIA SALDANHA D AVILA
39   CLAUDIA LUCINETE MARQUES BUSKE

Cargo de Ginecologista/Obstetra:
Inscr. Nº. Nome do Candidato

1   THAIS LUNARDI NADER
2   CRISTINA FAGUNDES BASSOLS
3   FRANCINE HICKMANN NYLAND

Cargo de Médico 20h:
Inscr. Nº. Nome do Candidato

1   ALEX VICENTE SPADINI
4   ANDERSON CLEITON ALMEIDA CRUZ SILVEIRA

Cargo de Pediatra:
Inscr. Nº. Nome do Candidato

1   PEDRO BAPTISTA DE AVILA GARCIA
2   CLAUDIA MACHADO MARTINS FRUHAUF
3   TATIANA DA SILVA SCHEID

Cargo de Professor - Português:
Inscr. Nº. Nome do Candidato

4   EDILENI MORAES PEREIRA
7   CRISTIANE ANDREIA AZEVEDO
8   VIVIANE CATALDO DA SILVAFILHOS
9   SILVIA LETICIA DOS SANTOS
10   DANIELA CRISTINE JANTSCH
12   MARGARETE BETTIO MATOS
14   LISIANE DA ROSA

10

	EDITAL DE CONCURSO Nº 035/2014